SESSÃO DE HOMENAGEM AO 2º SARGENTO SR. JAIR PANAZZOLO
03 de julho de 2019

ORADORA JULIANA:  Boa noite a todos! Iniciando a Sessão Solene de
Homenagem, em nome do Presidente do Legislativo Sr. José Luiz Comin,
e dos vereadores desta Casa: Senhoras: Arnilde Teresa Sosnoski Kriger,
Odete Araldi Bortolini, Marina Panazzolo, e dos Senhores: Zelvir
Anselmo Santi, Odacir Battistin, Adi Scapinello, Gustavo De Déa e
Márcio André Rossi, Cumprimentamos as autoridades presentes:

- O homenageado da noite o Excelentíssimo 2º Sargento Sr. Jair

Panazzolo.

- Excelentíssimo Sub Comandante do 36º Batalhão de Polícia Militar –

Sr. Major Juliano Amaral

- Excelentíssimo 1º Tenente do 36º Batalhão de Polícia Militar – Sr.

José Elton Silveira

- Excelentíssimo Comandante do Pelotão de Antônio Prado – Sr. 1º

Tenente Artemio Luis de Oliveira Poltozi

- Excelentíssimo Comandante da 2ª Companhia de Flores da Cunha –

Sr. Capitão Daniel Tonatto

- Soldado do 4º Grupamento de Nova Roma do Sul – Sr. Luiz Fernando

de Carvalho Martins.

- O Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Douglas Fávero Pasuch,

- O Excelentíssimo Sr. Vice-Prefeito Municipal, Sr. Roberto Panazzolo

Secretários Municipais:

- Secretário do Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Turismo

– Sr. Tiago Pasa

- Secretário da Educação, Cultura e Desporto – Sr. Roberto Comin.

- Secretário de Obras e Viação – Sr. Rogério Rodrigues Klin

- Chefe de Gabinete – Sr. Juli Forlin.

- Excelentíssimo Inspetor de Polícia Civil – Sr. Éder Cedenir Machado

- Reverendo Sr. Padre Gilberto Lazarotto

- Reverendo Sr. Pastor Alcimar Duarte

- Diretor do Colégio Estadual Nova Roma - Sr. Cristiano Panozzo

- Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental Barão do Rio

Branco - Sra. Daniela Graziottin Fávero

- Diretora da Escola Municipal de Educação Infantil Chão de Estrelas -

Sra. Rejane Maria Tochetto

- Presidente da Braspol -  Sr. Alcides Zoraski

- Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais – Sr. Duílio

Magnaguagno

- Presidente da EMATER – Sr. José Favretto

- Gerente do Banco Banrisul – Sr. Santelmo Marin

- Representantes do Banco Sicredi – Sta. Adriana De Bortoli e Sr.

Jonatan Marin

                      Respeitosamente convido o Presidente, Sr. José Luiz
Comin, para presidir a Sessão Solene.
________________________________________________________

PRESIDENTE JOSÉ: Cumprimento a todos os presentes, quem nos
acompanha através da transmissão ao vivo e as autoridades já
mencionadas no protocolo.

Convido o Prefeito Municipal Sr. DOUGLAS FÁVERO PASUCH para
compor a mesa.

Convido o Sub Comandante Sr. MAJOR JULIANO AMARAL para

compor a mesa.

Convido o 2º Sargento e homenageado desta noite Sr. JAIR

PANAZZOLO para compor a mesa.

________________________________________________________
ORADORA JULIANA: Peço a todos os presentes para que fiquem de pé
para juntos cantarmos o Hino Nacional Brasileiro.
________________________________________________________

PRESIDENTE JOSÉ: Neste momento, em nome de Deus, declaro aberta
a presente Sessão Solene de Homenagem.
________________________________________________________

ORADORA JULIANA: Convido o Coral Municipal, para que faça sua
apresentação.
________________________________________________________

ORADORA JULIANA: Em nome desta Câmara de Vereadores,
homenageamos hoje o 2º Sargento Sr. Jair Panazzolo pelos relevantes
serviços prestados a comunidade de Nova Roma do Sul.

Um breve histórico do homenageado....
_______________________________________________________

ORADORA JULIANA: Convido neste momento o Líder da Bancada do
MDB – vereador Gustavo De Déa, para ocupar a tribuna.

Convido o Líder da Bancada do PP – vereador Márcio André Rossi, para
ocupar a tribuna.

Convido a Líder da Bancada do PT – vereadora Marina Panazzolo, para
ocupar a tribuna.

Convido o Inspetor de Polícia Civil Sr. Eder Cedenir Machado para seu
pronunciamento.

Convido o representante da comunidade Sr. Jaime Panazzolo, para seu
pronunciamento.

Convido o Sub Comandante Sr. MAJOR JULIANO AMARAL para seu
pronunciamento.

Convido o Prefeito Municipal Sr. Douglas Fávero Pasuch, para fazer seu
pronunciamento.

Convido o Sr. Jair Panazzolo, para fazer o uso da palavra.
________________________________________________________

ORADORA JULIANA: Neste momento entregaremos uma pequena
homenagem ao Sr. Jair Panazzolo. Assim convido o vereador e
Presidente do Legislativo Sr. José Luiz Comin, para efetuar a entrega.

ORADORA JULIANA: Convido o Prefeito Municipal Sr. Douglas Fávero
Pasuch, para que também realize a entrega de uma homenagem ao Sr.
Jair Panazzolo.
-------------------------------------------------------------------------------------------

ORADORA JULIANA: Peço a todos os presentes para que fiquem de pé
para juntos cantarmos o Hino Riograndense.

________________________________________________________

PRESIDENTE JOSÉ: Encerro esta Sessão Solene agradecendo a todos
pela presença, e desejo uma boa noite a todos.